



25-02-2013

Sagsnr.
2012-162598

Dokumentnr.
2013-171922

Sagsbehandler
Lasse Ryberg

Notat til KFU om ændringer i forslag til restaurationsplan

På mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. februar 2013 bad udvalget forvaltningen om at foretage visse ændringer af forslag til restaurationsplan.

Forvaltningen har på baggrund af drøftelsen foretaget følgende ændringer i forslaget.

Diskrimination

Målsætningen ”Et mere trygt natteliv” er ændret til ”Et mere trygt og inkluderende natteliv”, og der er tilføjet et ekstra punkt:

”at Bevillingsnævnet ser med stor alvor på tilfælde af diskrimination på grund af køn, alder, hudfarve, tro, religion, politisk anskuelse, social status, seksualitet, kønsidentitet, handicap, nationalitet eller etnisk oprindelse”

”Tyssevagter” ændret til dørmænd

I stedet for begrebet ”tyssevagter” er indføjet, at dørmænd bør instrueres i medvirke til at nedbringe støjgener, urinering mv. på gaden.

Tydeligere ansvarsplacering – myndigheder og restauratører

I planen side 5 nederst er indsat følgende nye afsnit om ansvarsfordeling på alkoholbevillingsområdet:

Politiet

Politiet har ansvar for håndtering af sager om vold, narkotika, støjende adfærd og urinering på gader mv. Det er derfor også politiet, der vurderer, om en konkret ansøgning giver anledning til det, som restaurationsloven betegner som ”ordens- eller ædruelighedsmæssige problemer”.

Sekretariat & Kommunikation

Rådhuset
1. sal, vær. 74
1599 København V

E-mail
B04A@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780560

Københavns Kommune

Kommunens Teknik- og Miljøforvaltning foretager målinger af støj og lugtgener fra restauranterne og udsteder med udgangspunkt i miljølovgivningen bl.a. påbud om lydisolering.

Forvaltningens vurderinger og observationer indgår som del af det grundlag, Bevillingsnævnet træffer afgørelser på.

Kommunens bevillingsnævn beslutter, om der skal gives alkoholbevilling, nattilladelse og bestyrergodkendelse. Denne beslutning træffes på baggrund af indstillingerne fra politi og Teknik- og Miljøforvaltningen.

Restauratørerne har ansvaret for, at leve op til alle lovgivningsmæssige krav, herunder de krav der er knyttet til alkoholbevillinger. Det er desuden restauratørernes opgave at sikre, at stedets drift ikke skaber uforholdsmæssige gener for de mange mennesker, der bor tæt på restauranten.

En oversigt over de relevante myndigheder findes i slutningen af restaurationsplanens vejledningsbilag.

Drøftelse af mætningspunkt i forbindelse med revisionen

Det vil fremgå af udvalgsindstillingen efter høringen, at der i forbindelse med næste revision vil komme en mere konkret drøftelse af, hvor og hvornår der er tale om en uforholdsmæssig mætning/koncentration af restauranter. Denne drøftelse skal tage udgangspunkt i et konkret datagrundlag.

Nævnets sammensætning

Der vil ikke i forbindelse med udvalgsindstillingen efter høringen indgå forslag om ændring af udvalgets sammensætning.

Mere overskuelig myndighedsoversigt

Der er i vidt omfang luget ud i omtalen af bl.a. TMF's forskellige centre. I stedet henvises der til Københavns Erhvervsservice, der kan videreformidle og vejlede bevillingsansøgere.

Dog nævnes bl.a. Center for Miljø, idet centeret bl.a. er den korrekte direkte indgang for borgere, der ønsker at henvende sig på grund af støj- eller lugtgener vedr. restauranter.